

Obiect Lucrari de reparatie capitala a spatiilor bucatariei gradinitei pentru copii din s.Ciuciuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor Demontarea peretelui la spalatorie si spargerea usei la depozit	m3			123,40 123,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	30,00	105,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	5,00	0,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,60 25,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	30,00	11,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	5,00	0,25
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,30 9,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,85 9,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	18,50	9,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	1,00	0,40
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			56,07 56,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	30,00	24,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc pentru amplasarea tevilor de apa-canal	m3			328,25 327,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	40,00	248,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	30,00	79,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	5,00	0,75
		1.2. Pereti				
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar(cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			796,30 161,55
	7122050013400	Zidar	h-om	3,566	40,00	142,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	30,00	18,91
	14111222012751	Blocuri de calcar	m3	0,900	541,66	487,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	3,18	9,55

1	2	3	4	5	6	7
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,690	1,62	35,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,760	3,30	65,20
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,211	177,09	37,36
9	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton protejat de umezeala (verde) si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			297,93 46,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2662102701000	Placi ghips-carton verde	m2	2,150	74,41	175,98
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,850	6,97	6,52
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,800	4,51	8,93
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,000	55,00	60,50
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Carcasa de otel tevi 100*100*4 pentru incadrarea peretilor de regips si sustinerea peretilor PVC mai sus der cota 1.2m.	t			14 215,41 1 550,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	40,00	1 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	30,00	150,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,000	12,35	12 597,01
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	39,00	17,56
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	0,10	0,66
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	0,10	0,66
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,10	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	20,00	1,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	8,50	0,84
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	11,00	21,99
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	165,00	24,72
11	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 149,34 396,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,900	40,00	396,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,200	43,40	486,09
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	5,950	42,20	251,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,100	12,00	13,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,950	1,00	2,94
12	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			904,87 33,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,809	40,00	32,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	30,00	1,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,195	85,00	16,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,068	55,00	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
13	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			898,82 31,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,760	40,00	30,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	30,00	1,20
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	85,00	13,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	55,00	3,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	0,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
14	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit	m2			71,48 29,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,490	40,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,320	30,00	9,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	3 300,00	18,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,034	177,09	6,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,600	2,10	18,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,003	15,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	5,00	0,01
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			67,67

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Usa zidit si peretii de pe care s-a scos placaiul				46,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,62	5,10
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	3,30	11,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	177,09	4,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	15,00	0,07
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			62,01 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,83	13,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	9,00	0,14
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,93 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,00	1,20
	2412265	Grunt	kg	0,150	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,20	0,01
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,82 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,82
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,93 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,00	1,20
	2412265	Grunt	kg	0,150	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,20	0,01
20	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			34,06 23,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	40,00	23,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,500	21,30	10,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	0,10	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,00	0,05
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			186,13 49,50
	93100600199301	40	h-om	1,650	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	112,50	115,90
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,61	13,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	14,50	6,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	10,00	0,10
		1.3. Tavan				
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			74,44 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,83	13,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,00	0,18
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,00	1,20
	2412265	Grunt	kg	0,150	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,20	0,01
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			25,82

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,82
25	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			34,05 23,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	40,00	23,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,500	21,30	10,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	0,10	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,00	0,05
		1.4. Pardosele				
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,24 30,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	40,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	30,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	1,62	21,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	218,75	9,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	5,00	0,15
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			258,98 47,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	40,00	47,20
	266111280070030 0300	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	3,61	17,14
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	14,50	6,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	5,00	0,32
28	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			99,62 39,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,62	3,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	177,09	1,06
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	55,00	56,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,65	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
		1.5. Montarea timplariei				
29	CK25A	ust conlectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice inaltime la -constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv,intr-un canat,cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 740,20 31,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 666,00	1 666,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	85,00	42,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
30	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			876,46 21,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	30,00	1,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	833,33	833,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	55,00	6,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	0,10	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			30,21 24,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	30,00	6,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,62	1,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 300,00	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	177,09	1,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
32	CK26C	Coltari la ferestre sau usi din mase plastice	m			7,65 3,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	25211067183931	Coltari din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,00	1,20
	2412265	Grunt	kg	0,150	11,50	1,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,20	0,01
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,82 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,82
35	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			34,06 23,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	40,00	23,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici	kg	0,500	21,30	10,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,10	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	0,10	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,00	0,05
		1.6. Reparatia acoperisului depozitului				
36	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis -invelitoridin tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,30 25,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	30,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	5,00	0,10
37	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,45 6,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,090	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	5,00	0,15
38	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip etemit etc., din scinduri de rasinoaie (24 mm grosime) la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0.0086 se iau dupa proiect	m2			13,49 11,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	40,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	30,00	2,10
	201010290349151	Scinduri de rasinoase	m3		3 050,00	0,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	16,50	1,98
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			158,43 43,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	40,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	82,50	99,62
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	12,50	6,56
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	25,00	2,62
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,050	1,85	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	5,00	0,25
40	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			690,23 178,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,060	40,00	2,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,100	40,00	164,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	30,00	12,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,040	3 050,00	122,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,045	3 050,00	137,25
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,000	35,00	245,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,450	16,50	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
41	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			82,96 32,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,700	40,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,250	12,50	16,09
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,230	10,00	2,37
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,500	17,50	27,04
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,245	16,00	4,04
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,050	11,00	0,57
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,060	5,00	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
42	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			68,98 40,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,850	40,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,400	12,50	17,85
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,600	17,50	10,71
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,070	5,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	5,00	0,06
		1.7. Conectarea retelelor de apa potabila si reconstruirea sistemelor de canalizare				
		1.7.1. Retele de apa si canalizare				
43	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	30,00	22,50
44	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			5,40 5,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	30,00	5,40
45	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			628,20 264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4	h-ut	10,390	35,00	363,60

1	2	3	4	5	6	7
		kw)				
46	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			9,20 9,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,230	40,00	9,20
47	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			25,60 25,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,640	40,00	25,60
48	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,00 38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	40,00	38,00
49	SA14F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m			46,01 17,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,430	40,00	17,20
	252121671705032	Teava din material plastic 32mm	m	1,020	25,10	25,60
	252315671943032	Cot din material plastic 32	buc	0,120	4,75	0,57
	252315671945032	Teu din material plastic 32	buc	0,190	5,65	1,07
	252315671946032	Reductie din material plastic32	buc	0,040	19,00	0,76
	252315671940032	Mufa din material plastic32	buc	0,040	3,45	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	11,00	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,009	18,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	10,00	0,29
50	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			34,60 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	40,00	13,20
	252121671705025	Teava din material plastic 25mm	m	1,020	15,90	16,22
	252315671943025	Cot din material plastic 25	buc	0,120	2,40	0,29
	252315671945025	Teu din material plastic25	buc	0,190	3,50	0,67
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	11,00	0,44
	252315671940025	Mufa din material plastic25	buc	0,040	1,10	0,04
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	3,20	3,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	11,00	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	10,00	0,22
51	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			23,56 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	40,00	12,00
	252121671705016	Teava din material plastic 16mm	m	1,020	8,20	8,36
	252315671943016	Cot din material plastic 16	buc	0,200	0,98	0,20
	252315671945016	Teu din material plastic 16	buc	0,210	1,30	0,27
	252315671940016	Mufa din material plastic 16	buc	0,040	2,10	0,08
	252315671953016	Racord drept M x Fe 16	buc	1,000	2,10	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	11,00	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,005	18,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	10,00	0,20
52	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			8,40 4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	40,00	4,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,000	4,20	4,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,000	0,10	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,10	0,10
53	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,20 3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	40,00	3,20
54	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			2,40 2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060	40,00	2,40
55	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 32 mm	buc			129,79 20,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,500	40,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	291312420180032	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse 32mm	buc	1,000	91,50	96,08
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,920	12,50	12,07
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,125	12,50	1,64
56	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			42,85 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,240	40,00	9,60
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 20	buc	1,000	32,60	33,25
57	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 25"	buc			64,42 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,240	40,00	9,60
	287527420100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 25	buc	1,000	53,75	54,83
58	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15"	buc			43,26 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,240	40,00	9,60
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15	buc	1,000	33,00	33,66
59	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			966,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	40,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	25,00	50,00
60	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			57,84 28,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,720	40,00	28,80
	2521216700210110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110	m	1,030	26,66	28,56
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,032	5,00	0,17
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,015	14,00	0,22
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,008	12,00	0,10
61	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,68 23,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,580	40,00	23,20
	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50mm	m	1,030	19,84	21,25
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,010	5,00	0,05
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,007	14,00	0,10
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,006	12,00	0,07
62	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,20 3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	40,00	3,20
63	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			2,40 2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060	40,00	2,40
64	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton	buc			512,58 94,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,350	40,00	94,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	297,50	312,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	75,00	78,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	25,00	26,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	1,00	2,08
65	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida Fara costul chiuvetelor	buc			176,88 68,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,700	40,00	68,00
	2875114200020	Chiuveta fara cost	buc	1,000	0,00	0,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,000	75,00	75,75

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	25,00	25,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,600	13,00	7,88
66	RpVB17A	Montarea Hotelor 800*800 din INOX in complect cu filtre si ventilatoare	buc			8 545,55 41,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,030	40,00	41,20
	2874115761000	Hote 800*800 din INOX in complect cu filtre si ventilatoare	buc	1,000	8 500,00	8 500,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,050	15,00	0,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,000	0,10	1,20
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,000	0,10	1,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,000	0,10	1,20
67	RpSC36A	Inlocuirea cu refolosirea accesoriilor, a cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril.Demontarea si montarea padoanelor de dus pentru copii pentru revizuirea si conexiunilor si remontarea si emertizarea lor.Fara materiale. 12 treceri prin locuri inchise	buc			137,00 132,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,300	40,00	132,00
	12	Treceri prin locuri inchise	buc		5,00	5,00
		2. Lucrari de electromontare				
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,80 8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	40,00	8,80
69	RpEE22A	Demontarea prizelor intrerupatoarelor	buc			4,40 4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,110	40,00	4,40
70	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Montarea automatelor	buc			33,93 33,60
	1	Muncitor	h-om	1,120	30,00	33,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	16,50	0,33
71	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 514,38 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	30,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	34,48
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,960	39,00	37,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	11,00	2,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	3,10	3,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,10	1,80
	123	Teava din vinilplast d25	m	100,000	5,50	550,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	1,20	2,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	10,00	48,40
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			377,60 372,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	30,00	372,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,500	11,00	5,50
73	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			175,97 168,30
	1	Muncitor	h-om	5,610	30,00	168,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,10	1,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	16,00	2,56
74	Piata K=1.00	Cablu cu fire de cupru PVH VVG -380 3x1.5mm2	m			7,92 0,00
	32121332174	Cablu cu fire de cupru PVH VVG -380 3x1.5mm2	m	1,000	7,92	7,92

1	2	3	4	5	6	7
75	Piata K=1.00	Cablu cu fire de cupru PVH VVG PV-1-380 3x2.5mm2	m			12,50 0,00
	321213321	Cablu cu fire de cupru PVH VVG PV-1-380 3x2.5mm2	m	1,000	12,50	12,50
76	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			37,36 10,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	25,00	25,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	1,20	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,10	0,10
77	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			46,15 12,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,020	31,50	32,13
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	1,20	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,10	0,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,10	0,20
78	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) fara costul corpului	buc			10,25 9,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,230	40,00	9,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	1,00	1,05
79	1	Corp de iluminat PRS/S236	buc			450,00 0,00
	79	Corp de iluminat PRS/S236	buc	1,000	450,00	450,00
80	Pret piata	Inherupator automat BA 47-29 100/3/32C	buc			79,50 0,00
	80	Inherupator automat BA 47-29 100/3/32C	buc	1,000	79,50	79,50
81	Pret piata	Inherupator automat BA 47-29 100/3/100C	buc			79,50 0,00
	81	Inherupator automat BA 47-29 100/3/100C	buc	1,000	79,50	79,50
82	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			189,00 184,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,600	40,00	184,00
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,500	10,00	5,00
83	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			31,80 30,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,750	40,00	30,00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,500	1,20	1,80
84	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			32,89 24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,620	40,00	24,80
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,100	25,00	2,50
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,200	3,20	0,64
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,330	15,00	4,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.